
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 2016 M. BIRŽELIO 22 D. ĮSAKYMO 

NR. 4-430 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 3 PRIORITETO „SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO 

KONKURENCINGUMO SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 03.1.1-IVG-T-819 „VERSLO 

KONSULTANTAS LT“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. rugsėjo 23 d. Nr. 4-590 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ priemonės Nr. 03.1.1-IVG-

T-819 „Verslo konsultantas LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2016 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 4-430 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo 

skatinimas“ priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo konsultantas LT“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau 27.6 papunkčiu: 

„27.6. projekto vykdytojas fizinis asmuo, kuris verčiasi ūkine komercine veikla, turi galiojantį 

verslo liudijimą ar individualios veiklos pažymą.“ 

2. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis nustatoma atsižvelgiant į SVV subjekto 

veiklos trukmę (veiklos trukmė nustatoma paraiškos registravimo INVEGOJE dieną) ir projekto 

vykdytojui sudaro: 

29.1. jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis iki 1 metų, – 100 procentų pagal Aprašo 

2 priede nurodytą fiksuotąjį įkainį apskaičiuotų konsultacijų išlaidų; 

29.2. jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis nuo 1 (imtinai) iki 3 metų, – 85 procentai 

pagal Aprašo 2 priede nurodytą fiksuotąjį įkainį apskaičiuotų konsultacijų išlaidų. Pareiškėjas privalo 

prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 procentų konsultacijų išlaidų; 

29.3. jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis nuo 3 (imtinai) iki 5 metų, – 50 procentų 

pagal Aprašo 2 priede nurodytą fiksuotąjį įkainį apskaičiuotų konsultacijų išlaidų. Pareiškėjas privalo 

prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 50  procentų konsultacijų išlaidų.“ 

3. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Įgyvendinant projektų veiklas patirtos konsultacijų išlaidos kompensuojamos taikant 

fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai ir taikymo nuostatos nurodytos Aprašo 2 priede. Konsultacijų 

išlaidos projekte bus apmokamos tik pagal nustatytus fiksuotųjų įkainių dydžius (projekto vykdytojas 

negalės už išlaidas, kurioms nustatyti fiksuotieji įkainiai, atsiskaityti pagal faktines išlaidas, pateikęs 

išlaidų pagrindimo ir apmokėjimo įrodymo dokumentus). Tuo atveju, kai, vadovaujantis Projektų 

taisyklių 421.2 papunkčiu, projekto vykdytojas pagal pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) 

taikymą reglamentuojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus negali PVM įtraukti į PVM atskaitą, 

projekto PVM yra tinkamas finansuoti iš ES struktūrinių fondų lėšų ir projekto vykdytojui gali būti 



2 

 

 

taikomas fiksuotasis įkainis su PVM. Jeigu projektui gali būti taikomas fiksuotasis įkainis su PVM, 

pareiškėjas turi pateikti Aprašo 45.8 papunktyje nurodytą klausimyną. Atnaujinus tyrimą dėl 

pasikeitusių teisės aktų, kuriais vadovaujantis nustatytas fiksuotasis įkainis, atnaujintas fiksuotasis 

įkainis bus taikomas įgyvendinamiems projektams ir naujai pasirašomoms dotacijos sutartims.“ 

4. Pakeičiu 33.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„33.2. INVEGA paraiškos vertinimo metu patikrina pareiškėjo teisę gauti bendrą vienai įmonei 

suteikiamą de minimis pagalbą (pildomas Aprašo 3 priedas). INVEGA turi patikrinti visas su 

pareiškėju susijusias įmones, nurodytas pateiktoje „Vienos įmonės“ deklaracijoje pagal Ministerijos 

parengtą ir interneto svetainėse http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/vienos-imones-deklaracijos-

pagal-komisijos-reglamenta-es-nr-1407-2013 ir 

http://www.ukmin.lt/web/lt/es_parama/2014_2020/kvietimai paskelbtą rekomenduojamą formą (toliau 

– „Vienos įmonės“ deklaracija), taip pat Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. 

nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro 

nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Registras), patikrinti, ar teikiama pagalba neviršys leidžiamo de 

minimis pagalbos dydžio, kaip nustatyta de minimis reglamento 3 straipsnyje. INVEGA ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo priimto sprendimo suteikti valstybės pagalbą turi informuoti pareiškėją, kad 

jam suteikiama de minimis pagalba, ir apie pareiškėjui suteiktą de minimis pagalbą pranešti Registrui.“ 

5. Pakeičiu 42.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.4. elektroniniu paštu verslokonsultacijos@invega.lt, tik tuo atveju, kai siunčiami 

elektroniniai dokumentai, pasirašyti elektroniniu sertifikuotu parašu. Šiuo atveju, paraiška ir kartu su 

paraiška teikiami priedai, kuriuos pildo pareiškėjas, teikiami parsirašyti elektroniniu sertifikuotu 

parašu, o kiti priedai teikiami kaip skanuotos dokumentų kopijos, pasirašytos elektroniniu sertifikuotu 

parašu.“ 

6. Pakeičiu 1 priedo 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

„4.3. Projekte nėra numatoma 

apribojimų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, 

tautybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos principų 

įgyvendinimui.  

 

Laikoma, kad visi projektai 

atitinka šį bendrąjį 

reikalavimą, jei jie atitinka 

Aprašo 1 priedo 1.2, 1.3, 2.1 

ir 5.2 papunkčiuose 

nurodytus bendruosius 

reikalavimus.“ 

 

  

 

7. Pakeičiu 1 priedo 5.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

„5.3. Pareiškėjas (partneris) turi 

teisinį pagrindą užsiimti ta veikla 

(atlikti funkcijas), kuriai pradėti ir 

(arba) vykdyti, ir (arba) plėtoti 

skirtas projektas. 

 

Netaikoma.“   

 

8. Pakeičiu 2 priedo 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Fiksuotojo valandinio verslo pradžios konsultacijų įkainio projektų vykdytojams, 

veikiantiems ne ilgiau nei vienerius metus, ir fiksuotojo valandinio verslo plėtros konsultacijų įkainio 

projektų vykdytojams, veikiantiems nuo 1 iki 5 metų, dydžiai ir taikymo nuostatos nurodytos Tyrimo 

ataskaitoje.“ 



3 

 

 

9. Pripažįstu netekusiu galios 2 priedo 8 punktą. 

10. Pakeičiu 4 priedo 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 

Pareiškėjo rekvizitai: 

2.1. Pareiškėjo pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Nurodomas paraišką teikiančio juridinio asmens, juridinio 

asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) visas 

pavadinimas (pagal juridinio asmens registravimo 

pažymėjimą). Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, 

kaip įrašyta juridinio asmens registravimo pažymėjime (pvz.: 

UAB „Rangovas“, VšĮ „Konsultacinės paslaugos“).  

 

Arba nurodomi paraišką teikiančio ūkinę komercinę veiklą 

vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir 

pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip 

įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame 

dokumente. 

Galimas simbolių skaičius – 140. 

Nurodyti privaloma. 

2.2. Pareiškėjo kodas Nurodomas juridinio asmens kodas pagal galiojantį juridinio 

asmens registravimo pažymėjimą.  

Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. 

Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių 

kodas. 

 

Jeigu pareiškėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data 

formatu 0000-00-00, simbolių skaičius – 10. 

 

 Pareiškėjas yra fizinis asmuo 

 Pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo / 

užsienio pilietis 

Pažymima, jeigu pareiškėjas yra užsienyje registruotas 

juridinis asmuo arba užsienio pilietis. Jeigu pareiškėjas yra 

Lietuvoje registruotas juridinis asmuo ar Lietuvos Respublikos 

pilietis, žymėti nereikia. 

Adresas:  

2.3. Gatvė Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, gatvės 

pavadinimas.   

Galimas simbolių skaičius – 100. 

Nurodyti privaloma. 

2.4. Namo numeris Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, namo eilės ir 

buto numeris (jei taikoma).  

Galimas simbolių skaičius – 10. 

Nurodyti privaloma. 

2.5. Pašto kodas Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, pašto kodas 

(pvz., 02134). 

Galimas simbolių skaičius – 10. 

Nurodyti privaloma. 

2.6. Miestas / rajonas Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, miesto ar 

rajono pavadinimas.  

Galimas simbolių skaičius – 100. 

Nurodyti privaloma. 



4 

 

 

2.7. Šalis Jei pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo, 

nurodomas šalies, kurioje įregistruotas pareiškėjas, 

pavadinimas.  

Galimas simbolių skaičius – 100. 

Jei paraiškos formos 2.2 papunktyje pažymėta, kad pareiškėjas 

yra užsienyje registruotas juridinis asmuo, nurodyti privaloma. 

2.8. Telefono numeris Nurodomas pareiškėjo telefono numeris. 

Telefono numeris nurodomas taip: (8 5) 216 2222, 

(8 6) 111 0977.  

Galimas simbolių skaičius – 20. 

Nurodyti privaloma. 

2.9. El. pašto adresas Nurodomas paraišką teikiančio juridinio asmens elektroninio 

pašto adresas (pvz.: info@rangovas.lt arba info@konsultacines 

paslaugos.lt ir pan.). 

Galimas simbolių skaičius – 50. 

Nurodyti privaloma. 

Projekto vykdytojas arba jo įgaliotas asmuo:  

2.10. Vardas, pavardė Nurodomas paraišką teikiančios organizacijos vadovo arba 

pareiškėjo vardu įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu 

paraišką teikia fizinis asmuo, kuris neturi atstovo, veikiančio 

pagal notaro patvirtintą įgaliojimą, nurodomas pareiškėjo 

vardas ir pavardė. 

Galimas simbolių skaičius – 70. 

Nurodyti privaloma. 

2.11. Pareigos Nurodomos paraišką teikiančios organizacijos vadovo arba 

pareiškėjo vardu įgalioto asmens pareigos (pvz., generalinis 

direktorius; direktorius ir pan.).  

Jeigu paraišką teikia fizinis asmuo, kuris neturi atstovo, 

veikiančio pagal notaro patvirtintą įgaliojimą, nurodoma 

„Projekto vykdytojas“. 

Galimas simbolių skaičius – 150. 

Nurodyti privaloma. 

Už paraišką atsakingas asmuo: 

2.12. Vardas, pavardė Nurodomas už paraišką atsakingo asmens vardas ir pavardė. 

Už paraišką atsakingas asmuo gali būti ir organizacijos 

vadovas, jeigu jis tiesiogiai susijęs su projekto rengimu ir galės 

atsakyti į klausimus, susijusius su projekto rengimu ir teikimu 

vertinti.  

Galimas simbolių skaičius – 70. 

Nurodyti privaloma. 

2.13. Pareigos Nurodomos už paraišką atsakingo asmens pareigos.  

Galimas simbolių skaičius – 150. 

Nurodyti privaloma. 

2.14. Telefono numeris Nurodomas už paraišką atsakingo asmens telefono numeris. 

Telefono numeris nurodomas taip: (8 5) 216 2222, (8 6) 111 

0977.  

Galimas simbolių skaičius – 20. 

Nurodyti privaloma.“ 

2.15. El. pašto adresas Nurodomas už paraišką atsakingo asmens vienas elektroninio 

pašto adresas. 

Galimas simbolių skaičius – 50. 

Nurodyti privaloma.“ 



5 

 

 

 

11. Pakeičiu 4 priedo 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO KREDITO ĮSTAIGOJE ATIDARYTĄ 

SĄSKAITĄ (Netaikoma)“. 

12. Papildau 4 priedą 19.6 papunkčiu: 

 

„19.6 Pareiškėjo asmens kodas Pildoma, jeigu pareiškėjas yra fizinis asmuo.“ 

 

13. Pakeičiu 4 priedo 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis 

ir įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Prašomas finansavimas yra minimali projektui įgyvendinti reikalinga lėšų suma.  

3. Esu susipažinęs (-usi) su projekto finansavimo sąlygomis, tvarka ir reikalavimais, nustatytais 

Apraše. Jeigu keičiant Aprašą bus nustatyta naujų reikalavimų ir sąlygų, sutinku jų laikytis. 

4. Man žinoma, kad projektas, kuriam finansuoti teikiama ši paraiška, bus vykdomas iš 2014–

2020 metų ES struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų. 

5. Įsipareigoju per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą pateikti jai reikiamą 

informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos ir ES atsakingų institucijų nurodytus veiksmus, 

vykdomus dėl Apraše nurodytų ir kitų Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktų, reglamentuojančių 

veiksmų programos įgyvendinimą, nuostatų taikymo. 

6. Aš arba mano atstovaujamas pareiškėjas esu (yra) įvykdęs (įvykdžiusi) su mokesčių ir 

socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus arba, jei pareiškėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo arba užsienio pilietis, pagal 

atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus (ši nuostata  netaikoma įstaigoms, kurių veikla 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės 

pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra 

atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai). 

7. Aš arba mano atstovaujamo pareiškėjo vadovas, ūkinės bendrijos tikrasis (-ieji) narys (-iai) 

ar mažosios bendrijos atstovas, turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris 

(-iai), ar kitas (-i) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos 

dokumentus, neturiu (-i) neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per paskutinius 

5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis pagal veikas, nustatytas 

Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 590 „Dėl 

Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 

taisyklių patvirtinimo“, 3 priedo „Apribojimų skirti Europos Sąjungos finansinę paramą, 2004–2009 

metų Europos ekonominės erdvės ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų, 2009–2014 metų Europos 

ekonominės erdvės ir (ar) Norvegijos finansinių mechanizmų, 2007–2012 metų Lietuvos ir Šveicarijos 

bendradarbiavimo programos finansinę paramą aprašas“ 2 punkte (jei pareiškėjo veikla yra 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės 

pinigų fondų, ši nuostata jam nėra taikoma). 

8. Mano atstovaujamam pareiškėjui, kuris yra perkėlęs gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į 

kitą valstybę narę, netaikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra. 

9. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui netaikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti ES 

finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo. 

10. Mano atstovaujamam pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto ar restruktūrizavimo, nėra 

pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba jis nėra likviduojamas, nėra priimtas 

kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka (ši nuostata netaikoma 

biudžetinėms įstaigoms); man, kaip fiziniam asmeniui, arba mano atstovaujamam pareiškėjui, kuris yra 



6 

 

 

fizinis asmuo, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės 

veiklos. 

11. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui nėra taikomas apribojimas gauti finansavimą 

dėl to, kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą lėšos nebuvo grąžintos arba grąžinta tik  

dalis lėšų (šis apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, įstaigoms, kurių veiklai 

finansuoti yra skiriama 2007–2013 metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų techninė 

parama, Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui). 

12. Mano atstovaujamas pareiškėjas paraiškos vertinimo metu Juridinių asmenų registrui yra 

pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir 

Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata taikoma tais atvejais, kai finansines 

ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui 

ar kitai organizacijai arba jų filialui; šis deklaracijos punktas netaikomas tuo atveju, kai pareiškėjas 

yra fizinis asmuo). 

13. Jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriu (-iais) ir jeigu įgyvendinant projektą bus 

patiriamos PVM išlaidos, kurios yra tinkamos finansuoti iš ES struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšų, patvirtinu, kad jungtinės veiklos sutartimis ar kitais būdais užtikrinsiu, kad 

įgyvendinant projektą numatomos įsigyti prekės, paslaugos ar darbai bus skirti neekonominei partnerio 

veiklai ir Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20–26, 29, 33 straipsniuose 

nustatytoms veiklos rūšims (ši nuostata nėra taikoma užsienyje registruotiems juridiniams asmenims 

arba užsienio piliečiams). 

14. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad užsienyje sumokėto Lietuvos 

Respublikos apmokestinamojo asmens PVM negalima susigrąžinti pasinaudojus Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Elektroninių prašymų priėmimo sistema 

(EPRIS), o susigrąžinus PVM reikia nedelsiant apie tai informuoti įgyvendinančiąją instituciją.  

15. Mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo, kaip ūkinę komercinę veiklą vykdančių fizinių 

asmenų, ar mano, kaip pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su 

visuomenės viešaisiais interesais. 

16. Projekto įgyvendinimo metu bus užtikrintas horizontaliųjų principų (darnaus vystymosi, 

moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo) laikymasis. 

17. Man nežinomos kitos šioje deklaracijoje nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas 

negalėtų būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių projektas nebūtų 

įgyvendintas 2014–2020 metų struktūrinių fondų lėšų finansavimo laikotarpiu. 

18. Sutinku užtikrinti paraiškoje nurodytą nuosavų lėšų (įnašo) sumą tinkamoms finansuoti 

išlaidoms apmokėti ir užtikrinti visų kitų projektui įgyvendinti reikalingų išlaidų (tarp jų ir netinkamų 

finansuoti) apmokėjimą.  

19. Sutinku, kad Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Finansų ministerijos ir tarpinių 

institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos ir Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys audituotų ir 

tikrintų mano, kaip projekto vykdytojo, ūkinę ir finansinę veiklą, kiek ji yra susijusi su projekto 

įgyvendinimu. 

20. Sutinku, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu su ja pateikti ne visi prašomi duomenys 

(įskaitant šią deklaraciją). 

21. Sutinku, kad paraiškoje pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi ES struktūrinės 

paramos kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje ir Valstybės biudžeto apskaitos 

ir mokėjimų sistemoje. 

22. Sutinku, kad informacija apie mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo pateiktą paraišką 

(vardas, pavardė arba pareiškėjo pavadinimas, projekto pavadinimas, trumpas projekto aprašymas, 

paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma), taip pat paraiškos vertinimo rezultatai, 



7 

 

 

priimtas sprendimas finansuoti projektą arba jo nefinansuoti, informacija apie sudarytą dotacijos sutartį 

ir projektui skirtų finansavimo lėšų suma, informacija apie įgyvendinant projektą sukurtus produktus 

(jeigu jų skelbimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams) būtų skelbiami interneto 

svetainėje www.esinvesticijos.lt.    

23. Konsultacijų išlaidoms pagal tokios pačios temos konsultacijas iš kitų nei šiame prašyme 

nurodytų finansavimo šaltinių nėra skirta, taip pat neplanuojama kreiptis į kitas institucijas dėl 

papildomo šių veiklų kompensavimo. 

24. Man žinoma, kad projekto išlaidų kompensavimas yra de minimis pagalba, teikiama pagal 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių  taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1). 

25. Besąlygiškai įsipareigoju grąžinti nepagrįstai gautą projekto išlaidų kompensaciją ar jos 

dalį, jei ji būtų gauta dėl klaidos, pateiktos neteisingos informacijos, atsiradusio privalomų reikalavimų 

ar sąlygų neatitikimo ar kitų panašių teisės aktais nustatytų priežasčių pagal INVEGOS rašytinį 

pareikalavimą per nurodytą terminą. 

26. Patvirtinu, jog man žinoma, kad projektas ir projekto veiklos negali būti finansuotos ar 

finansuojamos bei suteikus finansavimą teikiamos finansuoti iš kitų programų, finansuojamų valstybės 

biudžeto lėšomis, kitų fondų ar finansinių mechanizmų (Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos, 

Šveicarijos Konfederacijos ir kita) ir kitų veiksmų programų priemonių, jei dėl to projekto ar jo dalies 

tinkamos finansuoti išlaidos gali būti finansuotos kelis kartus. 

27. Man žinoma, kad pareiškėjas – fizinis asmuo – projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir 

kompensacijos išmokėjimo metu privalo vykdyti veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba turėti 

išduotą galiojantį verslo liudijimą, patvirtinantį ūkinės komercinės veiklos vykdymą.  

28. Sutinku, kad mano kontaktiniai duomenys būtų perduoti trečiosioms šalims ir naudojami 

tyrimo ir (arba) apklausos tikslais. 

29. Sutinku, kad įgyvendinančioji institucija gautų ir tvarkytų mano asmens kodą paraiškos 

vertinimo metu, projekto administravimo laikotarpiu, apskaitos ir audito tikslais bei patvirtinu, kad 

man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatyme (taikoma, kai paraišką teikia fizinis asmuo, vykdantis ūkinę 

komercinę veiklą). 

 

(pareiškėjo / pareiškėjo vadovo arba jo įgalioto asmens        (parašas)                   (vardas ir pavardė) 

pareigų pavadinimas).“ 

14. Išdėstau nauja redakcija 5 priedą (pridedama). 

15. Išdėstau nauja redakcija 6 priedą (pridedama). 

 

 

 

Ūkio ministras Evaldas Gustas 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2016-09-14 raštu Nr. ((24.39)-5K-1616772-5K-1618144)-6K-1606467 

 



 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 3 prioriteto 

„Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ priemonės 

Nr. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo 

konsultantas LT“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo  

5 priedas  
 

 

(Pažymos apie pareiškėjo atsiskaitomąją sąskaitą formos pavyzdys) 
 

PAŽYMA APIE PAREIŠKĖJO ATSISKAITOMĄJĄ SĄSKAITĄ 

(Pildo ir išduoda kredito įstaiga) 
 

 

20    -    -     __________ 

(data, vieta) 

 

 

Pareiškėjo prašymu patvirtiname, 

kad kredito įstaigos sąskaita Nr.  
                    

(atsiskaitomosios sąskaitos Nr.) 

 

atidaryta__________________________________________________________________ 

(kredito įstaigos pavadinimas)    

 

____________________________________________________________________________. 

(įmonės pavadinimas, įmonės kodas arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 
 

vardu. 

 

 

Kredito įstaigos darbuotojas 

 

 

______________ 

(pareigos) 

 

(parašas) 

 

(vardas, pavardė) 

A. V. 



 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 3 prioriteto 

„Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ priemonės 

Nr. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo konsultantas 

LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašo  

6 priedas 

 

(Dotacijos sutarties forma) 

 
 

DOTACIJOS SUTARTIS  

___________ Nr. _____________(Įrašomas projekto kodas) 

(data)                (numeris) 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo garantijos“  

(toliau – įgyvendinančioji institucija), atstovaujama šios dotacijos sutarties (toliau – Sutartis) 

8.1 papunktyje nurodyto asmens, veikiančio pagal įstatus, ir ___________________________  
  (projekto vykdytojo pavadinimas/vardas, pavardė)  

(toliau – projekto vykdytojas), atstovaujamas (-a) Sutarties 8.2 papunktyje nurodyto asmens, 

veikiančio pagal įstatus arba pagal kitą Sutarties 8.2 papunktyje nurodytą atstovavimo pagrindą, 

toliau – Šalys, sudaro šią Sutartį  
 

1. Sutarties dalykas 

 

1.1. Sutartyje yra nustatoma iš Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamo projekto, aukštos kokybės verslo pradžios konsultacijų, skirtų iki vienerių 

metų  veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau – SVV) subjektams, arba aukštos kokybės 

specializuotų verslo plėtros konsultacijų, skirtų nuo vienerių iki penkerių  metų veikiantiems  SVV 

subjektams) (toliau – projektas), finansuojamo pagal priemonę Nr. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo 

konsultantas LT“ (toliau – Priemonė), finansavimo tvarka ir sąlygos. 

1.2. Projekto, įgyvendinamo pagal šią Sutartį, veikla (viena iš Sutarties 1.1. papunktyje 

nurodytų veiklų) nurodoma įgyvendinančiosios institucijos sprendime dėl projektui nustatyto 

finansavimo dydžio. 

 

2. Sutarties šalių teisės, įsipareigojimai ir atsakomybė 

 

2.1. Projekto vykdytojas įgyvendindamas projektą įsipareigoja pasiekti 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo konsultantas LT“ projektų 

finansavimo sąlygų apraše, patvirtintame ūkio ministro 2016 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 4-430 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto 

„Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-819 

„Verslo konsultantas LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 

nurodytą projekto tikslą, uždavinius ir rezultatus.  

2.2. Projektas finansuojamas vadovaujantis Apraše, Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-

316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų 

taisyklės), taip pat vėlesniuose jų pakeitimuose ir Sutarties sąlygose nustatyta tvarka.  



2 

 

 

2.3. Projekto vykdytojas, vykdantis ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos 

pažymą arba verslo liudijimą, įsipareigoja projekto įgyvendinimo metu (sprendime dėl finansavimo 

dydžio nurodytu kompensacijos laikotarpiu ir kompensacijos pagal Sutartį išmokėjimo metu) vykdyti 

individualią veiklą pagal pažymą arba turėti išduotą galiojantį verslo liudijimą, patvirtinantį ūkinės 

komercinės veiklos vykdymą. 

2.4. Nė viena iš Šalių neatsako už visišką ar dalinį įsipareigojimų pagal Sutartį neįvykdymą, 

jeigu ji įrodo, kad įsipareigojimų neįvykdė dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, 

atsiradusių po Sutarties įsigaliojimo dienos. 

2.5. Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių sąvoka apibrėžiama ir Sutarties Šalių 

teisės, pareigos ir atsakomybė esant šioms aplinkybėms reglamentuojamos Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.212 straipsnyje ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 

d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 

2.6. Šalys susitaria, kad Sutarties keitimai ir Sutarties nutraukimas yra vykdomi, šalių vienos 

kitai pranešimai (įskaitant sprendimus dėl nustatytų pažeidimų, lėšų grąžinimo, papildomo 

finansavimo skyrimo, patikros vietoje organizavimo ir rekomendacijų, pradėtos Sutarties nutraukimo 

procedūros, bet neapsiribojant šiais sprendimais) ir projekto vykdytojo teikiami dokumentai yra 

siunčiami projekto vykdytojo pasirinktomis ryšio priemonėmis – registruotu paštu arba el. paštu 

pasirašant elektroniniu sertifikuotu parašu.  

2.7. Projekto vykdytojas sutinka: 

2.7.1. tais atvejais, jei keičiant ar pildant Aprašą po paraiškos pateikimo ir Sutarties sudarymo 

bus patvirtinta naujų ir (arba) nustatyta papildomų reikalavimų, sąlygų, konsultacijų išlaidų 

kompensavimo dydžių ar nauja konsultacijų išlaidų kompensavimo tvarka, jų laikytis; 

2.7.2. kad informacija apie projektą (projekto vykdytojo pavadinimas/vardas, pavardė, įmonės 

kodas, numatomo suteikti finansavimo ir suteikto finansavimo dydis) būtų paskelbta viešai interneto 

svetainėse www.invega.lt ir www.esinvesticijos.lt; 

2.7.3. kad paraiškoje ir jos prieduose pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi 

įgyvendinančiosios institucijos vidaus informacinėje sistemoje ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų posistemyje; 

2.7.4. besąlygiškai grąžinti nepagrįstai gautą konsultacijų išlaidų kompensaciją ar jos dalį, jei 

ji būtų gauta dėl klaidos, pateiktos neteisingos informacijos, atsiradusio privalomų reikalavimų ar 

sąlygų neatitikimo ar kitų teisės aktais nustatytų priežasčių pagal įgyvendinančiosios institucijos 

rašytinį pareikalavimą per nurodytą terminą. Grąžinimas vykdomas Finansinės paramos, išmokėtos ir 

(arba) panaudotos pažeidžiant teisės aktus, grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 590 

„Dėl Finansinės paramos, išmokėtos ir (arba) panaudotos pažeidžiant teisės aktus, grąžinimo į 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 

2.8. Projekto vykdytojas turi informuoti įgyvendinančiąją instituciją raštu, jei projekto 

vykdymo metu jo (juridinio asmens) vadovas, ūkinės bendrijos tikrasis narys (-iai) ar mažosios 

bendrijos atstovas, turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai) arba 

kitas (-i) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo ir (arba) projekto 

vykdytojo apskaitos dokumentus, įgijo ar turi neišnykusį arba nepanaikintą teistumą arba dėl 

pareiškėjo ir (arba) projekto vykdytojo (juridinio asmens) per paskutinius 5 metus buvo priimtas ir 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje 

grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą jiems, kyšininkavimą, 

prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto 

pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, 

neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, 

neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, 

svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, 



3 

 

 

mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros 

elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar 

neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės 

mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos 

tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar 

turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, 

dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko 

suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos 

ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių veikla 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, ir (arba) 

valstybės pinigų fondų).  

2.9. Projekto vykdytojas turi informuoti įgyvendinančiąją instituciją raštu, jei projekto 

vykdytojui, kuris kaip darbdavys leido dirbti asmenims nelegaliai, pradėtas taikyti apribojimas 

5 ateinančius metus nuo nelegalaus įdarbinimo nustatymo dienos skirti jam (pareiškėjui ir (arba) 

projekto vykdytojui) ES finansinę paramą, EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų, 2007–2012 

metų Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programos finansinę paramą. 

2.10. Įgyvendinančioji institucija vienašališkai gali nutraukti Sutartį šiais atvejais: 

2.10.1. kai nevykdomos ar pažeidžiamos kompensavimo sąlygos, nurodytos Aprašo 

IV skyriuje, ar nustatoma, kad projekto vykdytojas pažeidė Sutartį;  

2.10.2. kai projekto vykdytojas yra restruktūrizuojamas, bankrutuojantis ar likviduojamas; 

2.10.3. kai projekto vykdytojas prašo nekompensuoti konsultacijų išlaidų dalies; 

2.10.4. kai nustatomas pažeidimas dėl ES ar Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytų 

reikalavimų ir sąlygų laikymosi; 

2.10.5. kai buvo nustatyta, kad pagal Lietuvos Respublikos bei ES teisės aktų nustatytas 

valstybės pagalbos teikimo taisykles atitinkama pagalba negali būti teikiama; 

2.10.6. kai nustatoma, kad paraiškoje pateikti patvirtinimai ar pateikti duomenys yra neteisingi, 

ir per įgyvendinančiosios institucijos nurodytą terminą atitinkami trūkumai nėra pašalinami. 

 

3. Projektui skirtos finansavimo lėšos 

 

3.1. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma bus apskaičiuojama pagal viešosios įstaigos 

„Versli Lietuva“ teikiamas ataskaitas apie projekto vykdytojo gautas konsultacijas.  

3.2. Projekto vykdytojui Sutarties galiojimo laikotarpiu skiriama iki 6 500 Eur (šešių 

tūkstančių penkių šimtų eurų) projekto finansavimo lėšų Sutarties 3.1 papunktyje nurodytoms 

projekto tinkamoms finansuoti išlaidoms apmokėti. Maksimali finansavimo suma bei kitos projekto 

finansavimo sąlygos nurodomos įgyvendinančiosios institucijos sprendime dėl projektui nustatyto 

finansavimo dydžio. Atskiri mokėjimai už konsultacijas sudaro: 

3.2.1. jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis iki 1 metų, – 100 proc. pagal Aprašo 

2 priede nurodytą fiksuotąjį įkainį apskaičiuotų verslo pradžios konsultacijų išlaidų; 

3.2.2. jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis nuo 1 (imtinai) iki 3 metų, – 85 proc. pagal 

Aprašo 2 priede nurodytą fiksuotąjį įkainį apskaičiuotų verslo plėtros konsultacijų išlaidų. 

Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. konsultacijų išlaidų; 

3.2.3. jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis nuo 3 (imtinai) iki 5 metų, – 50 proc. pagal 

Aprašo 2 priede nurodytą fiksuotąjį įkainį apskaičiuotų verslo plėtros konsultacijų išlaidų. 

Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 50 proc. konsultacijų išlaidų. 

3.3. Projekto vykdytojui laikantis visų įsipareigojimų pagal Sutartį, jam yra kompensuojama 

dalis jo patirtų išlaidų, vadovaujantis Aprašu.  

3.4. Projekto vykdytojas įsipareigoja apmokėti verslo konsultantui 100 proc. konsultacijų 

išlaidų ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo kompensacijos lėšų gavimo dienos. Projekto vykdytojui 



4 

 

 

laiku neapmokėjus konsultacijų išlaidų verslo konsultantui, įgyvendinančioji institucija gali inicijuoti 

pažeidimo tyrimą ir išmokėtų kompensacijos lėšų susigrąžinamą. 

3.5. Projekto vykdytojas įsipareigoja iš savo lėšų apmokėti Sutarties 3.1 papunktyje nurodytas 

projekto tinkamas finansuoti išlaidas, kurios nėra apmokamos 3.2 papunktyje nurodytomis lėšomis, ir 

visas tinkamumo finansuoti reikalavimų neatitinkančias projekto išlaidas.  

 

4. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia ir pabaiga 

 

4.1. Visos projekto veiklos turi būti įvykdytos per kompensacijos laikotarpį, t. y. per 6 (šešis) 

mėnesius nuo Sutarties pasirašymo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos. 

4.2. Visos su projekto įgyvendinimu susijusios tinkamos finansuoti išlaidos turi būti patirtos 

po Sutarties pasirašymo dienos iki 4.1 papunktyje nurodyto laikotarpio pabaigos ir apmokėtos ne 

anksčiau kaip iki Sutarties pasirašymo ir ne vėliau kaip iki Sutarties galiojimo pabaigos. 

 

5. Mokėjimai 

 

5.1. Projekto išlaidos apmokamos išlaidų kompensavimo būdu (įskaitant supaprastintą išlaidų 

apmokėjimą). Mokėjimai projekto vykdytojui atliekami Apraše nustatyta tvarka. 

5.2. Projekto vykdytojas įgyvendinančiajai institucijai neteikia projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų patvirtinimo dokumentų, nes projekto įvykdymo dokumentus įgyvendinančiajai institucijai 

pateikia viešoji įstaiga „Versli Lietuva“. 

5.3. Jei po Sutarties pasirašymo paaiškėjus tam tikroms aplinkybėms lėšos projektui 

finansuoti pripažintos nesuderinamomis su ES bendrąja rinka, taip pat kitais Projektų taisyklėse 

nustatytais atvejais projekto vykdytojas besąlygiškai įsipareigoja šias lėšas grąžinti kartu su 

palūkanomis, kurias nustato Europos Komisija, kai teikiama neteisėta pagalba.  

5.4. Tuo atveju kai projekto vykdytojas yra ūkinę komercinę veiklą vykdantis fizinis asmuo, 

jis patvirtina, kad sudarys sąlygas Projektų taisyklių 491 punkte nurodytoms institucijoms susipažinti 

su jo banko sąskaitų, kuriose tvarkoma projektui skiriamų finansavimo lėšų apskaita, išrašais.  

 

6. Kitos sąlygos 
 

6.1. Projekto vykdytojas neprivalo saugoti su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų. Su 

projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus saugo įgyvendinančioji institucija.  

6.2.  Projekto vykdytojas įsipareigoja į savo patalpas įsileisti Europos Audito Rūmų, Europos 

Komisijos, Finansų ministerijos ir tarpinių institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybos ir įgyvendinančiosios institucijos atstovus ir (ar) jų įgaliotus asmenis, kurie galės susipažinti 

su projekto įgyvendinimu susijusia informacija. 

6.3. Projekto vykdytojas patvirtina, kad sutinka, kad įgyvendinančioji institucija, atlikdama 

Projektų taisyklėse bei kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, tvarkytų Sutartyje ir kituose 

Projekto vykdytojo pateiktuose dokumentuose esančius asmens duomenis, taip pat gautų informaciją 

apie projekto vykdytoją ir, jeigu taikoma, partnerį (-ius) iš valstybės ir užsienio registrų ir institucijų 

duomenų bazių ir kitų juridinių asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių. 

6.4. Projekto vykdytojas patvirtina, kad yra informuotas, kad informacija apie jį, kaip 

pareiškėją, trumpas projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma bus 

skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt. Projekto vykdytojas patvirtina, kad yra informuotas, jog 

turi teisę bet kada kreiptis į įgyvendinančiąją instituciją, siekdamas susipažinti su tvarkomais jo 

asmens duomenimis, taip pat reikalauti, kad neteisingi, neišsamūs, netikslūs jo asmens duomenys 

būtų ištaisyti. 

6.5.  Projekto vykdytojas įsipareigoja sudaryti sąlygas įgyvendinančiajai institucijai Projektų 

taisyklių bei kitų projekto vykdymo bei patikros sąlygas reglamentuojančių teisės aktų nustatyta 



5 

 

 

tvarka atlikti projekto patikrą vietoje, įskaitant tuos atvejus, kai projekto įgyvendinimo vieta yra 

projekto vykdytojo gyvenamoji vieta. 

6.6. Projekto vykdytojas patvirtina, kad projektui įgyvendinti Sutartyje nustatyta tvarka 

skiriamos finansavimo lėšos bus laikomos jo asmenine nuosavybe, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 3.89 straipsnyje. 

6.7. Kitam ūkio subjektui perėmus teises į projekto vykdytojo įsipareigojimus, susijusius su 

konsultacijomis, kurių išlaidų dalis yra kompensuojama pagal Sutartį, Sutartis netenka galios.  

 

7. Baigiamosios nuostatos 

 

7.1. Sutartis įsigalioja nuo to momento, kai ją pasirašo abi Sutarties Šalys, ir galioja tol, kol 

Šalys įvykdo visus savo įsipareigojimus pagal Sutartį arba Sutartis nutraukiama. 

7.2. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

kiekvienai Šaliai.  

7.3. Sutartis vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktais. Šalių ginčai, 

kilę dėl jos vykdymo, sprendžiami teisme Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

7.4.  Projekto vykdytojo pateikta paraiška su priedais, taip pat įgyvendinančiosios institucijos 

sprendimas dėl projektui nustatyto finansavimo dydžio yra laikomi sudėtine šios Sutarties dalimi.  

7.5. Šalys privalo viena kitą informuoti apie savo adreso, elektroninio pašto adreso ar 

atsakingų asmenų kontaktinių duomenų, kuriuos viena kitai nurodė šioje Sutartyje nustatyta tvarka, 

pasikeitimą. Šio reikalavimo neįvykdžiusi šalis negali pareikšti pretenzijų ar atsikirtimų, kad kitos 

Šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus duomenis, neatitinka Sutarties sąlygų arba ji 

negavo pranešimų, kurie buvo siųsti pagal šiuos duomenis.  

7.6. Įgyvendinančiosios institucijos adresas ir rekvizitai: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 

„INVESTICIJŲ IR VERSLO 

GARANTIJOS“ 

Juridinio asmens kodas 110084026 

Adresas Konstitucijos pr. 7, Vilnius 

Pašto kodas 09308 

Telefonas  +370 5 210 7510 

El. paštas verslokonsultacijos@invega.lt 

 

7.7. Projekto vykdytojo adresas ir rekvizitai:  

Projekto vykdytojo 

pavadinimas/vardas, pavardė 
 

Projekto vykdytojo kodas  

Adresas 
Pastaba: nurodyti buveinės adresą ir 

adresą korespondencijai, jei skiriasi. 

 

Pašto kodas  

Telefonas   

El. paštas  

 

 

 

 

8. Šalių parašai 

 

8.1. Įgyvendinančiosios institucijos 

atstovas 

8.2. Projekto vykdytojo atstovas 

 ____________________________   ____________________________  



6 

 

 

(pareigos) (pareigos, jeigu galima nurodyti) 

 ____________________________  

(parašas) 

 ____________________________  

(parašas) 

_______________________________ 

(atstovavimo pagrindas: įgaliojimas, prokūra, kt. 

(kai Sutartį pasirašo ne projekto vykdytojas ar projekto 

vykdytojo vadovas, prie kiekvieno sutarties egzemplioriaus 

turi būti pridedamas atstovo teisę pasirašyti Sutartį 

patvirtinantis dokumentas ar šio dokumento patvirtinta 

kopija)  
 

 


